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Høring af bekendtgørelse for Affaldsdatasystemet 
J.nr. 11.7.26 

Dansk Affaldsforening takker for muligheden for at afgive høringssvar til Miljøsty-
relsens udkast til bekendtgørelse for Affaldsdatasystemet. 
 
Vi har kun enkelte bemærkninger til bekendtgørelsen, da vi generelt er tilfredse 
med bekendtgørelsens ændringer. Særligt er vi glade for den nye kode til mad- 
og drikkekartoner, samt at der fremadrettet ved import og eksport skal indberet-
tes, hvor store dele af affaldet, der reelt genanvendes. Det vil fremadrettet give 
mulighed for at opgøre den reelle genanvendelse for affald, der henholdsvis im-
porteres eller eksporteres.  
 
Vi har en enkelt bemærkning til forslaget om ændring af E-koderne. Overordnet 
set vil en ændring af E-koderne fremadrettet vil give et mere overskueligt og ens-
artet kodesystem for både husholdningernes og erhvervslivets affald. Alligevel 
ser vi nogle problematikker. En ensretning af tidligere E-koder vil først og frem-
mest kræve et større ressourceforbrug til tilretning af systemerne. Men ændring 
af kodesættet kan også føre til en forringelse af datakvaliteten på flere måder. 
Manglende tilretning af indberetningssystemerne vil kunne give fejlregistreringer 
fremadrettet. Og historiske udtræk kan være mangelfulde, hvis der ikke bagud-
rettet også ændres i koderne hos alle aktører, der anvender kodesættes.  
 
Dansk Affaldsforening vil derfor opfordre Miljøstyrelsen til at afsætte midler til 
omfattende og direkte kommunikation til aktørerne om ændringerne i det omfang 
styrelsen ønsker at fastholde ændringsforslaget. Ligeledes regner vi med, at Mil-
jøstyrelsen i affaldsdatasystemet får rettet koderne også bagudrettet, så det fort-
sat er muligt at få meningsfyldte udtræk for fx gipsaffald fra erhvervslivet uden at 
få data for emballagetræ, der foreslås at få den nuværende kode for gipsaffald. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Nana Winkler 
Specialkonsulent  

mailto:mst@mst.dk

